

【連結財務諸表】

【連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当連結会計年度 (2022年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	398,851	354,567
営業貸付金	7,369,961	8,107,979
その他の営業貸付債権	965	929
カード未収入金	61,096	58,990
ビリング未収入金	85,682	85,644
営業投資有価証券	4,901	6,245
その他	50,143	55,759
貸倒引当金	△15,811	△15,748
流動資産合計	7,955,791	8,654,368
固定資産		
有形固定資産	5,346	6,205
無形固定資産	5,443	10,536
投資その他の資産		
投資有価証券	15,956	19,037
退職給付に係る資産	1,453	1,837
繰延税金資産	10,888	10,939
その他	6,173	6,598
貸倒引当金	△447	△406
投資その他の資産合計	34,024	38,005
固定資産合計	44,814	54,747
繰延資産		
社債発行費	7,066	7,177
繰延資産合計	7,066	7,177
資産合計	8,007,672	8,716,293

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当連結会計年度 (2022年3月31日)
負債の部		
流動負債		
短期借入金	2,006,041	299,688
1年内返済予定の長期借入金	22,099	144,043
1年内償還予定の社債	108,508	179,188
コマーシャル・ペーパー	536,495	404,726
リース債務	4	1
未払金	415,480	412,714
未払法人税等	1,023	205
預り金	1,332,072	2,316,897
株主、役員又は従業員からの預り金	91	85
資産除去債務	63	137
その他	6,742	12,048
流動負債合計	4,428,623	3,769,736
固定負債		
社債	2,351,736	2,816,633
長期借入金	1,126,029	2,025,584
リース債務	6	3
システム使用契約損失引当金	541	2,380
退職給付に係る負債	23,127	21,819
資産除去債務	1,444	1,333
繰延税金負債	—	0
その他	405	995
固定負債合計	3,503,290	4,868,750
負債合計	7,931,914	8,638,487
純資産の部		
株主資本		
資本金	16,770	16,770
資本剰余金	15,950	15,950
利益剰余金	41,239	39,877
自己株式	△1,126	△1,126
株主資本合計	72,833	71,472
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,458	2,762
為替換算調整勘定	12	989
退職給付に係る調整累計額	453	2,582
その他の包括利益累計額合計	2,924	6,334
純資産合計	75,758	77,806
負債純資産合計	8,007,672	8,716,293

【連結損益計算書】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	当連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)
売上高	250,619	189,882
売上原価	146,123	96,702
売上総利益	104,495	93,179
販売費及び一般管理費	90,670	87,297
営業利益	13,825	5,881
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	54	24
持分法による投資利益	—	3,705
償却債権取立益	640	566
為替差益	—	1,373
その他	82	140
営業外収益合計	777	5,809
営業外費用		
支払利息	229	50
為替差損	83	—
持分法による投資損失	645	—
社用資産除却損	151	155
その他	125	4
営業外費用合計	1,236	210
経常利益	13,366	11,481
特別利益		
子会社株式売却益	614	—
特別利益合計	614	—
特別損失		
組織再編関連費用	348	166
システム使用契約損失引当金繰入額	—	2,118
特別損失合計	348	2,284
税金等調整前当期純利益	13,631	9,196
法人税、住民税及び事業税	3,464	3,639
法人税等調整額	1,013	△1,130
法人税等合計	4,477	2,509
当期純利益	9,153	6,687
非支配株主に帰属する当期純利益	7	—
親会社株主に帰属する当期純利益	9,146	6,687